In Suetonium

ut idem dicit, non etiam cogitare se scribit, quia se quoque possit tollere humanum ad autem solam prope historiam polliceri, benevolentia patet, quibus deorum munus datum est, aut facere scribenda, aut scribere legenda, beatissimos, quibus ueruque atque utinam Ciceroni quoque ipsi patre aliquando historiam licuisset, quod tunc praecepit egregium illud ingenium parariebat, cum sedere inimicorum caruit rebus humanis, tamquam illa quantum auguror haberemus, quam adhuc ne suspicari quidem possumus. Nam si in o rationibus illis suis, ubi oia ad perscripum dicentur, ita sunt quendam breves insertae narrationes per oī ductae fuisse, atque affectus, ut non dici res illae, sed plane geri, atque esse oculis subiecte videantur, quanto ueritatis tandem amplioraque oia in liberissimo illo historiae campo, quasi in olympiaco curriculo apparuerint, cum foenitatis asperitate carens oratio fusio atque sequabili suo quodam tractu deferatur, cum cerebriribus uti, & sensibibus, & aculeis, liberius cibisque uerbis, figuris remotionibus, & ad poetica sublimitatem q̄ proxie accedentibus licet, cumque omne argumentum magis ad memoriam proliferat, sicut amque ingenii, q̄ ad presentis iudicium ad expoundendam rem gestam, q̄ ad fidem faciendam componeretur. Et quo niam dicendo, pugnati sum us, ut de filio et ipso historico meminerimus, non alienum fortasse uideri poterat, reliqua etiam, quae silent in hoc opere obseruanda, quae item fugienda precipere, quo utendum principio, qui tenor rebus, qui modus acommodandus, quae subiecta, quibus imoradum, quae carptim tantummodo perstringenda, quo patitur fieri fides, quoque modo uacare oī. Insipitione atque possit, que sine oī in temporum ordine, loco, & descriptione, causis, consilis, eventibus, rebus ipsius gestis explicandis obseruanda, quid spectare in primis auctoren, & quibus auocare alium, q̄m ualitas feruere, q̄m indulgete uoluptati oporteat. Ueru huc, aliisque in praefentia, & breuitatis studio, spatiumq; (ut Virgilius ait) exclusus iniq; pretereo, atque alius post commemoranda relinquo, id nec poetice quidam si ad glorias species, nulla ex pte coi historia connule nisi p pecunia aut oī fides abrogatur, aut tam denique abeat, cui lese maxime ad historias litationē cōfōmet, & is haberi lūmus poetas debet, qui q̄ fac illime quoque uelit auditorib⁹ faciat fidē. Quā p, & mūse quoque ipse apud Hesiodū libro eo q̄ de deo & generatione iscribitur ad huc tērē modū de se pdicat, nā vericulos ipsos, & si fortasse irōdite, ad unguē tñ latine exprimere conabor. Scimus fulta q̄dem narrare si millia ueris. Scimus tñ quoties libitū ē, & uera pfari, sed et legū latores, q̄q; ciuitatib⁹ iura iſtituāt, nā huiusmodi planetemuerint, mēdofcūd